Nunciatio novi operis habet plura † capita; prohibitorium, † & sufficit quod opus sit inchoatum, *l. de pupillo §. nunciationem in princ. l. prat. ait §. si ut autem ff. h. t. demolitorium sive restitutorium † & tunc oportet quod habeat se instar alicuius operis, l. stipulatio §. opus autem ff. h. t. & permissorium † interdictum, ne quis prohibeat volentem ædificare qui satisfecit, l. prator ait §. hoc interdictum 2. ff. hoc tit. gl. in d. l. de pupillo §. meminisse in verb. uti possidetis Bart. in l. 1. §. potest autem ff. hoc tit. quod cessat si cautum non perseveret, d. l. prator ait §. hoc interdictum 2. & §. seq. ff. hoc tit.* fufius me explico circa effectus seu capita nunciationis, Circa prohibitorium, 1. quicquid ædificatum est post nunciationem debet demoliri expensis ipsius ædificantis, sive iure sive iniuria ædificatum sit, *l. prator §. 1. & §. ait prator ff. hoc tit.* 2. Est in optione nunciantis novum opus, an intra tres menses de præiudicio doceat an recepta cautione de opere demoliendo statim ædificare permittat, c. signifi-

*significantis & c. fin. hoc tit. l. fin. C. de edif. privat. post lapsum trium mensium proceditur in causa, acetiam in edificio, data cautione de opere restituendo sive demolendo, Pan. in d. c. significantis num. 2. & ibi Can. l. unica C. hoc tit. Bart. in d. l. prator ait §. si quis parat. etiam quod nunciatus incontinenti se probaturum offerat jus edificandi nunciato non comperere, c. fin. hoc tit. Crescent. decis. 1. hoc tit. non sufficit dicere nunciato ego sum paratus dare, sed oportet fecum ducere fidei iussores, l. servus si heredi in fin. ff. de stat. lib. l. qui ducem §. idem responsum ff. de solut. Bart. in d. l. prator ait §. si quis paratus, si ageretur de ecclesia edificanda, ultra dictam cautionem de demolendo deberet interponi decretum quod lite durante ecclesia non consecratur, Crescent. decis. 1. hoc tit. arg. §. nullus & §. sacra Instit. de rer. divis. 3. Omnis actio praejudicialis ad nunciationem novi operis interim silere debet, non ipso jure, sed ope exceptionis, l. fundi & l. seqq. ff. de except. & Iudex debet interdictum in eum, cui novum opus nuciaturum fuit, tantum reddere de opere restituendo, l. 1. §. sed & si is ff. hoc tit. & ibi Bart. & DD. quod si nunciatus omiserit exceptionem proponere, passus est eum cui novum opus nuciavit agere confessoria, vel alia praejudiciali actione, & hic agens obtinuerit, non poterit postea conveniri interdicto restitutorio, aut à nunciante ab agendo repelli, arg. c. cum dilectus de caus. poss. & propr. c. 1. de restit. spol. Bart. in l. 1. §. sed & si is num. 2. ff. hoc tit. 4. Si quis quam edificatum esset ageretur confessoria aut negatoria, nec res à convento defenderetur, quia latitat, in poenam contumaciae officio iudicis continetur, ut jubeat reum cavere, si actum sit confessoria, non prius se edificaturum,*